Wâ^ac/o de(^^'

'í^cua^ Q^ota/mie

FLS^^ DOPROC.
'''J237

Ata da Sessão Pública do Pregão 00008/2020

Aos 26 dias do mês de novembro de 2020, às 14:00 horas, reuniram-se na GAMARA

MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE, o Pregoeiro JOSE DE JESUS F. GONÇALVES,
nomeado , pela Portaria GPC-L 05/2019, e os membros da equipe de apoio Paulo César
Vieira, Pedro Ivo Esteves Martins Júnior, para recebimento e abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços (envelope 1) e os documentos de habilitação
(envelope 2) do presente Pregão.

Foram apresentadas propostas de 2 (dois) empresas, a saber: PAN 360 PRODUÇÕES
(CNPJ: 33.410.174/0001-81) representada por Paulo Victor Cedini Gomes (CPF:
35121546890) localizada no endereço: Rua Colômbia, 130, ap 44, Guilhermina, Praia
Grande - SP, e com o telefone: para contato , PGNET COMÉRCIO DE
COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ; 05.230.367/0001-15)
representada por Antônio Mauro Almeida (CPF: 26805686806) localizada no endereço:
Av. Presidente Costa e Silva, 609, sl 901, Boqueirão, Praia Grande - SP, e com o telefone:
para contato.

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração
de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, o
Pregoeiro esclareceu aos presentes as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos
legais e os procedimentos a serem desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi
acordado entre os participantes e o Pregoeiro o prazo máximo e improrrogável de um
minuto (01:00) para apresentação de cada lance verbal. Após, procedeu-se à abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços para os itens:

Para o Lote 1 ( SERVIÇOS DE FILMAGEM ) (Item 1: SERVIÇOS DE FILMAGEM
(1:), DESPESA COM CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA
PRESTACAO DE SERVIÇOS DE GRAVACAO E TRANSMISSÃO EM TEMPO

REAL DAS SESSÕES PLENÁRIAS DA CAMARADE PRAIA GRANDE.EST) as
ofertas inicias foram:

A licitante PAN 360 Produções que ofereceu a proposta de R$ 77.000,00 (setenta e
sete mil reais).

A licitante PGNET Comércio de Computadores e Informática Ltda. que ofereceu a
proposta de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Fase de Lances

A licitante PAN 360 Produções não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante PGNET Comércio de Computadores e Informática Ltda. venceu a
disputa com o lance de R$ 70.000,00.

O pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se
estabeleceu o valor final de R$ 66.500,00.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.
c-

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11^-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700

SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@pralagrande.sp.leg.br

^^â/ma4c<z Q/Míí/^i f^Â^ta/diz ̂ â-lâztcla ^^̂alyí^e<iríci de ^^ande
^á^-da d3^(S^a€- ^\iuéo W ITüodi

-yÇ .,
(^Fupcionáfió

Recursos

Tendo em vista que nenhum dos representantes dos ücitantes pícsentes manifestou
sua vontade de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que
decaíram, naquele momento, do direito de recorrer e que o resultado seria
encaminhado a autoridade superior, para adjudicação e homologação.

Resumo dos Resultados do Pregão

Lote 1

Descrição: (Item 1: SERVIÇOS DE FILMAGEM (1:), DESPESA COM
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA PRESTACAO DE

SERVIÇOS DE GRAVACAO E TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL DAS SESSÕES

PLENÁRIAS DA CAMARADE PRAIA GRANDE.EST)
Marca:

Situação; VENCEDOR
Vencedor: PGNET COMÉRCIO DE COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA.
(05.230.367/0001-15), com o valor de R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos
reais)

Relação de itens por fornecedor

PGNET COMÉRCIO DE COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA.
Lote 1

Descrição: (Item 1: SERVIÇOS DE FILMAGEM (1:), DESPESA COM
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA PRESTACAO DE

SERVIÇOS DE GRAVACAO E TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL DAS SESSÕES

PLENÁRIAS DA CAMARADE PRAIA GRANDE.EST)
Valor: R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais)
Situação: VENCEDOR

t

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.ieg.br - E-MAIL: camara@praíagrande.sp.leg.br

Q/^íwmo^icUda- '^íUa/ncta. ̂ 3̂<zlnedma. de
^áSada de(^aa V^atda

'^^em-de

FLS^ DOPROC.

Encerramento
Fu

Todos os documentos foram colocados à disposição dos credenciados para livre exame e
rubrica.

Os licitantes foram informados que os envelopes-documentação não abertos ficarão a
disposição para a retirada após a contratação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir
da data de assinatura do contrato, na Seção de Licitações no horário comercial. Nada mais
havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada Pelo Senhor Pregoeiro, equipe
de apoio e licitantes presentes.
O Senhor Pregoeiro, declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

JOSE DE JESU^. GONÇALVES
Pregoeiro

Equipe de Apoio

Paulo César Viei

Pedro Iv0^steves Martins Júnior

Licitantes

PAN 360 PROD

Paulo Victor CeáfeLGo^

PGNET UTAnOPFS E INFORMÁTICA LTDA

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br